Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Viernes, 27 de abril de 2018 Pagina 11017

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

2586 Resolucion de la Direccion General de Comercio, Consumo y
Simplificacion Administrativa, por la que se hacen publicos los
nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y
resto de los miembros del Pleno de la distintas Camaras Oficiales
de Comercio de la Regién de Murcia.

Vistas las actas de constitucion de los Plenos de las Camaras Oficiales de
Comercio de Murcia, Lorca y Cartagena, eleccion del Presidente y demas cargos
de su Comité Ejecutivo y, no habiéndose formulado reclamaciones contra el
resultado de la votacion.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 33.5 del Real Decreto 669/2015,
de 17 de julio, por el que se desarrolla la Ley 4/2014, de 1 de abril, Basica de las
Cémaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacién y, conforme a la
Orden de 22 de enero de 2018, por la que se acuerda la convocatoria de elecciones
para la renovacion de los Organos de Gobierno de las Cdmaras Oficiales de Comercio,
Industria, Servicios y Navegacion de la Regidon de Murcia. (BORM n.° 18, de 23 de
enero de 2018), procede disponer la publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia” los nombramientos de Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y del
resto de los miembros del Pleno de dichas Corporaciones.

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en la normativa citada y en ejercicio de
las competencias que me atribuye el articulo 46 de la Ley 12/2015 de 30 de marzo
de Cédmaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegaciéon de la Region de
Murcia y, el articulo sexto del Decreto 71/2007, de 17 de mayo, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa.

Resuelvo:

Hacer publicos los nombramientos del Presidente, de los cargos del Comité
Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de la Cadmara Oficiales de Comercio
de Murcia, Lorca y Cartagena, que son los siguientes:

MURCIA

Presidente: D. Miguel Lopez Abad

Vicepresidente: D. Francisco Javier Yelo Huertas
Vicepresidenta: D.2 Miryam Fuertes Quintanilla
Tesorero: D. José Miguel Ortiz Garcia de las Bayonas
Vocales del Comité Ejecutivo:

D. Carlos Recio Caride

. Luis Mesa del Castillo Clavel

. Pedro Garcia Cuestas

. Ramén Megias Amat

. Juan Francisco Zambudio Pérez

O U O U O

.2 Manuela Marin Gémez

NPE: A-270418-2586



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Viernes, 27 de abril de 2018 Pagina 11018

Vocales del Pleno

D. César Calomarde Carrillo, en representacion de Iberdrola Distribucion
Eléctrica, S.A.

D. José Garcia-Balibrea Rios, en representacién de Arimesa, S.A.

D. Gregorio J. Navarro Riquelme, en representacién de Ingenieria
Electromecanica Murciana, S.L.

D. José Garcia GOmez, en representacién de Manuel Garcia Campoy, S.L.

D. Pedro Ferndndez Duque, en nombre propio

O

. Luis Ramoén Fernandez Mula, em representacion de Azuche 88, S.L.

O

. Francisco Guzman Gamez, en representacion de Guzalgas, S.L.

O

. Diego Martinez Fernandez, en representacion de Servimar 2008, S.L.U.
D. Lorenzo Abellan Martinez, en representacion de Bodegas Carchelo, S.L.
D2 Maria Carmen Morga Baleriola, en nombre propio

D. Miguel Gomez Chamorro, en representaciéon de Gran Farmacia Chamorro
Galisteo, C.B.

D. Juan Albacete Lépez-Ferrer, en representacion de Aceros Especiales del
Mediterraneo, S.L.

D. Carlos Coves Ldpez, en representaciéon de Hermandad Farmacéutica del
Mediterraneo, S.L.

D. Enrique Francisco Lorca Sanchez, en representacion de Asociacion de
Autoescuelas de Murcia.

D. Rafael Alvarez-Osorio Gonzélez, en representacion de El Corte Inglés, S.A.
D. Alfonso Hernandez Zapata, en representacion de Maquinasa, S.L.

D. Jesus Jiménez Avellaneda, en representacion de Abadia de los Nueve
Pisos, S.L.

D.@ Inmaculada Nicolds Monteagudo, en representacién de Explotaciones
Hoteleras El Churra,S.L.

D. Juan Carlos Navarro Solano, en representacion de Juan Carlos y Santiago
Navarro, S.L.

D. Pedro Diaz Martinez, En representacién de Suditrans, S.L.

D. Juan JesUs Martinez Sanchez, en representacion de Autocares José
Martinez Garcia, S.L.

D. Luis Martinez de Salas y Garrigues, en representacion de Undemur, S.G.R.

D. José Hernandez Martinez, en representacion de House Gestidon Integral de
Inmuebles, S,.L.

D. Raul Colucho Fernandez, en representacion de Sureste Seguridad, S.L.

D.2 Sonia Maria Martinez Climent, en representacién de Centro de Ensefianza
Sonia Martinez Climent, S.L.

D. Pedro Canovas Martinez, en representacion de Lincamar, S.L.
D. Miguel Angel Luna Carvajal en nombre propio.

D. Antonio Castillo Pérez, en representacion de Francisca Ibafiez Abellan y
Antonio Castillo Pérez, C.B.

D. Miguel Angel Parra Rosero, en representacion de Miguel Parra e Hijos.

NPE: A-270418-2586



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Viernes, 27 de abril de 2018 Pagina 11019

D. Fulgencio Belando Aragon, en representacién de Union de Desarrollo y
Proyectos, Grupo Empresarial, S.L.

D. José Maria Albarracin Gil, en representacion de Juan José Albarracin, S.A.

D. Patricio Valverde Espin, en representacion de la Confederacién Regional de
Organizaciones Empresariales de Murcia.

D.a Milagros Morga Canovas, en representacion de Westaflex Ibérica, S.A.
D. Francisco Sanchez Cano, en representaciéon de Francisco Aragon, S.L.
D.2@ Raquel Rubio Retamar, en representacién de Gor Factoy, S.A.

D. José Maria Miralles Martinez, en representacion de Grupo Corporativo
Caliche, S.L.

LORCA

Presidente: D. Juan Francisco Gémez Romera

Vicepresidentes: D. Manuel Alcaraz Garcia y D. Gregorio Gonzalez Mufioz
Tesorero: D. Juan Francisco Garcia Mula

Vocales de Comité Ejecutivo:

D. Sebastian Mifiarro Garcia

D. Juan Martinez Pardo

D.a Luz Diaz Sénchez

D. Francisco Jesus Abellaneda Moya.

Vocales del Pleno

D. Domingo Llamas en representacion de Hoyamar, S. Coop.

D. Juan Martinez Pardo en representacién de Curtidos Martinez Leal SLU
D. Juan Francisco Garcia Mula en representacion de Aretia Edificaciones, S.L.
D. Gregorio Gonzalez Mufioz en representacién de Cortinas Gregorio, S.L.
D. Manuel Alcaraz Garcia en representacion de Cereales y Harinas Garsan, S.L.
D. José Maria Garcia Vaillo

D.2@ Esmeralda Diaz en representacion de Calzalor, S.L.

D. José Maria Mifarro Molina en representacion de Marmoles y Granitos José
Maria Mifarro, S.L

D. Francisco Jesus Abellaneda Moya en representacion de Nocte Pistores, S.L.
D. Juan Francisco Gomez Romera en representacion de Orbitalia Tours, S.L.

D. Jesus Abellan Garcia en representacion de Inversiones y Desarrollos
Abellan S.L.

D. Juan Guillén Navarro en representacion de Idain Profesionales, S.L.

D. Juan Jédar Bardon en representacion de Manuel Jédar Asesores SLP

D. Sebastian Mifarro Garcia en representacion de Cinemax Almenara, SL

D. Francisco Peran Albarracion en representacion de Iniciativas El Gigante, S.L.
D. Julian Diaz Garcia en representacion de Alimentos del Mediterréneo, S. COOP.
D. Miguel Angel Sola Navarro en representacion de GTM Ingenieria SL.-

D.a Luz Diaz Sénchez en representacion de Disanluz S.L.

D. Antonio Garcia Diaz en representacién de Lonja del Mueble, S.L.-

D.@ Luz Gil Jédar en representacién de Sistemas Integrales de Gestion
Medioambiental de Lorca SLU.-

NPE: A-270418-2586



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Viernes, 27 de abril de 2018 Pagina 11020

D. Antonio Sola Checa en representacion de Barberet Blanc, S.A.

D.2 Juana Jordan Marin en representacion de Explotaciones Agrarias Puerto
Export, S.A.-

CARTAGENA

Presidente: D. Miguel Agustin Martinez Bernal
Vicepresidente 1°: D. José Javier Gémez-Vizcaino Castelld
Vicepresidente 2°: D. José Maria Fernandez Ufiaz
Vicepresidente 3°: D. Pedro Pablo Hernandez Hernandez
Tesorero: D. Antonio Garcia Pedrefio

Vocales de Comité Ejecutivo: D. Lorenzo Guerra Fagalde
D. Ginés Huertas Suanzes

D. Juan Carlos Garcia Roédenas

D.2 Ana Correa Medina

D. Antonio Javier Betancor Soler

VOCALES DEL PLENO

D. Antonio Javier Betancor Soler en representacion de Fly Kitchen
Renovables, S.L.

D. José Padilla Hernandez en representacion de Perfil Acero, S.L
D. Roberto Martinez Mockcl en representaciéon de Martinez Nieto, S.A.

D. Fernando Zaplana Garcia en representacion de Construcciones Maria
Garcia Martinez, S.L.

D. Joaquin Cutillas Méndez en representacion de Opra Europa, S.L.
D. Diego Morales Sanchez en representacion cte Frigorificos Morales, S.A.

D. José Javier Gdmez-Vizcaino Castell6 en representacion Compaifiia
Internacional de Fabricantes de Reclamos y Afines (C.I.F.R.A.), S.L.

D. Francisco Garnero Lorente en representacion de Los Elefantes, C.B.;

Da Paloma Isabel Jaudenes Gonzalez-Adalid en representacién de Amarra
Ducsac, S.L.

D.2 Ginés huertas Suanzes en representacién de Huertas Motor, S.L.

D2 Maria Cristina Diaz Beltran en representacion de Sevres Decoracion, S.L.;
D. Juan Desmont Salazar en representacion de Dosfarmashop Online, S.L.;
D. Alfredo Carvajal Prieto en representacién de El Corte Ingles, S.L.;

D. Juan Carlos Garcia Rdédenas en representacion de Hotel Alfonso XIII, S.L.
D. Juan José Ldpez Escolar;

D. Francisco Gonzalez Morcillo en representacion de Transportes Delfin
Gonzalez, S.L.

D. José Maria Fernandez Ufiaz en representacion de Agencia Maritima
Blazquez, S.A.;

D. Carlos Fernando Bernabé Pérez en representacion de Bernabé Abogados, S.L.

D. Juan José Manzanares Manzanares en representacion de Manzanares &
Asociados, S.L.P;

D. Antonio Garcia Pedrefio en representacion de Gestalia Mediterranea, S.L.

NPE: A-270418-2586



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Viernes, 27 de abril de 2018 Pagina 11021

D. Francisco José Cervantes Tous en representacion de Urbanizadora e
Inmobiliaria de Cartagena (Urbincasa), S.A.

D. José Manual Antdon Garcia en representacion de Asociacidén de Jovenes
Empresarios de Cartagena y Comarca (AJE)

D. José Maria Ferrer Cazorla en representacion Centro Medico Virgen de la
Caridad, S.A.

D.2@ Marina Sanchez Serrano en representacién de Limpiezas Sureste, S.L.

D. Miguel Agustin Martinez Bernal en representacion de Construcciones
Marsac, S.L.;

D. Eugenio Buendia Rosique en representacion de Buendia Barcelona 2007, S.L.;

D. Pedro Pablo Hernadndez Herndndez en representacién de Gestipolis
Iniciativas, S.L.

D.2@ Ana Concepcion Correa Medina en representacion de Correa Asesores, S.A.;
D. Juan Antonio Gonzalez Alarcén en representacion de Mobilitat Valencia, S.L.;
D2 Nuria Castillo Rodriguez en representacion de Gestipolis Gil, S.L. y

D.2 José Maria Cano Vilar en representacién de Vaciones y Alquileres la
Manga, S.A.

D. Andoni Redondo Garcia de Baquedano, en representaciéon de Iberdrola
Generacion, S.A.

D. Lorenzo Guerra Fagalde en representacion de Diego Zamora, S.A.

Murcia, 12 abril de 2018.—El Director General de Comercio, Consumo y
Simplificacion Administrativa, Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-270418-2586 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3680/2018	Decreto del Presidente n.º 15/2018, de 24 de abril, por el que se delega en el titular de la Consejería de Presidencia la competencia para proponer al Consejo de Gobierno la aprobación de los decretos que establezcan los órganos directivos de la
	3681/2018	Decreto del Presidente n.º 16/2018, de 24 de abril, de delegación de la competencia para la firma de los Decretos a los que se refiere el artículo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3383/2018	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo tipo para la prestación de soluciones básicas de admini
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3585/2018	Corrección de error a la Orden de 4 de diciembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de determinadas líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y Clim
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3364/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de la Empresa Municipal Aguas de Lorca S.A.
	3365/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, del convenio colectivo de la empresa Veloce MDB S.L.
	3366/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación, del acuerdo alcanzado en el procedimiento de mediación seguido ante la Oficina de Mediación y Arbitra
	3367/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, de la empresa Thader Urgente S.L.
	3368/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, del convenio colectivo de la empresa Molina Express, 
	3369/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se establecen las bases que regulan la concesión de ayudas públicas destinadas a la financiación de la contratación en prácticas de personas con titulación en formación profesi
	3370/2018	Resolución de 16 de abril de 2018 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se corrige error en el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2018.
	3387/2018	Resolución de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la distintas Cámaras Oficiale
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa 
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3384/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca.
	3385/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegaci
	3386/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa C
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3398/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	3403/2018	Resolución 22 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 1 de septiembre de 2014, por la que se mod
	3404/2018	Resolución de 22 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 16 de octubre de 2017, por la que se mo
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2943/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de las insta
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3380/2018	Anuncio de modificación de aprovechamiento de aguas subterráneas. Exptes. APM-41/2014 y APM-47/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3375/2018	Autos 722/2016.
	3376/2018	Autos 496/2017.
	3377/2018	Autos 248/2016.
	De lo Social número Tres de Alicante
	3236/2018	Ejecución 168/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	3238/2018	Procedimiento 522/2016.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3372/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos CE-1-2018.
	Jumilla
	2784/2018	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Las Torres de Cotillas
	3152/2018	Anuncio de formalización de adenda de convenio urbanístico.
	Lorca
	3395/2018	Aprobación de la ordenanza municipal reguladora del correcto uso de las playas del litoral del municipio de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-26T13:10:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



